
 
 

 

 
平素は当院の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から長期にわたり対面

での面会及びオンライン面会も中止としており、ご家族様にはご迷

惑をお掛けしております。大阪府下に発令されておりました緊急事

態宣言が３月１日（月）に解除になったことを踏まえ、院内で協議

した結果 ３月１６日（火）よりオンライン面会を

再開する運びとなりました。 

今回も前回と同様、完全予約制での運用となります。前回と変更

点もございますので、オンライン面会の詳細につきましては下記の 

【オンライン面会の詳細について】をよくお読み頂きますよう、 

お願い申し上げます。 

ご家族様には長期にわたりご不便をお掛け致しますが、感染防止の

ため今後もご協力頂きますよう重ねてお願い申し上げます。新型コ

ロナウイルス感染症が１日も早く終息し、対面での面会が再開でき

ることを願っております。 

 

 

 

オンライン面会の再開について 



～オンライン面会の詳細について～ 

 

 

＜オンライン面会の規則＞ 

1. オンライン面会は 3 月 16 日（火曜日）より月曜日～金曜日、 

13 時半～15時半までの完全予約制と致します。 

2. オンライン面会は下記の通り、病棟ごとに曜日を指定致します。 

担当曜日 病棟名 対応時間 

月曜日（初回面会：3月 22 日） 
さくら病棟 13 時 30 分～14 時 15 分 

なでしこ病棟 14 時 30 分～15 時 15 分 

火曜日（初回面会：3月 16 日） すみれ病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

水曜日（初回面会：3月 17 日） 
なでしこ病棟 13 時 30 分～14 時 15 分 

さくら病棟 14 時 30 分～15 時 15 分 

木曜日（初回面会：3月 18 日） ききょう病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

金曜日（初回面会：3月 19 日） こすもす病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

 

3. オンライン面会は最短 2 週間に 1回、患者様 1名につき面会は 

10 分以内と致します。（最短が 2 週間であり、必ず 2 週間に 1 回ご予約を

お取りできるわけではございません。予約状況により変動致します。） 

4. 予約の受付は 3 月 8 日（月）10時より開始とし、予約はお電話もしく

は来院時に承ります。電話の場合は「オンライン面会の予約を取りたい」と

お伝え下さい。受付は 10 時～16 時半（日曜・祝日は除く）とし、前日

までの受付と致します。上記時間外での受付はお受けできませんのでご了

承ください。 

※お電話を頂いた順にお受け致しますので、ご希望の時間にご予約をお取り 

できない場合もございます。あらかじめご了承ください。 

5. 来院時に受付にて検温を実施致します。37℃以上の発熱が認められた場合に

はオンライン面会をご遠慮頂きます。 

6. 広いスペースの確保は困難なため、1～3 名でご来院ください。 

7. 来院時は必ずマスクを着用頂き、入口に設置しております消毒液で手指の消

毒をお願い致します。 ※マスク未着用の場合は面会できません 



＜オンライン面会の留意点＞ 

1. 37℃以上の発熱や風邪症状（熱感・咳・鼻水・痰・頭痛）が 1つでもある場

合は来院をお控えください。また、同居するご家族の中で新型コロナウイル

スを発症している方がいらっしゃる場合、濃厚接触者に該当されている方、

インフルエンザなどを発症している方がいらっしゃる場合も来院をお控え

下さい。 

2. 今後再度大阪府下に緊急事態宣言が発令された場合、または当院内で新型コ

ロナウイルス陽性者が発生した場合は随時中止になる場合がございますの

で、あらかじめご了承ください。 

 

 

＜オンライン面会前・面会時の手順＞ 

1. 予約時間に遅れないようにお越しください。時間厳守でお願い致します。 

遅れた時は予約を取り直して頂くことになります。 

2. 病院に入られる前に正面玄関や裏口にて、必ず手指消毒をお願い致します。 

3. 受付は 1 階事務所で行い、その際に検温も実施致します。 

4. 面会スペースにて、iPad を使用して患者様と面会頂きます。 

5. オンライン面会は 10 分以内です。面会終了後は機器の消毒などを行い

ますのですみやかに退室して下さい。時間厳守にご協力をお願い致します。 

※職員の指示に従って頂けない場合は、オンライン面会の継続が困難になる 

場合もございます。 

 

 

令和 3年 3月 3日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 

感染管理委員会 

 


